
CRL 204 LND/ 1 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

COMITATO REGIONALE LAZIO 

  Via Tiburtina 1072 – 00156 Roma 
Tel. 06 416031 (centralino) – Fax 06 41217815 

Indirizzo internet: lazio.lnd.it 
E-mail: crlnd.lazio01@figc.it 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2023-2024 

Comunicato Ufficiale N° 204 del 03/01/2024 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

INDICE 
 

 
Segreteria Pag. 2/3   

Autorizzazione attività agonistica    

Svincoli LND    

    

Risultati gare del 20/21.12.2023 Pag. 4/5   

Eccellenza – Promozione    

    

Giustizia Sportiva Pag. 6/15   

Eccellenza – Promozione     

 
 
 
 
 
 
  



CRL 204 LND/ 2 

 

1. Segreteria 
 

2. AUTORIZZAZIONE ALL’ATTIVITA’ AGONISTICA 
 

Esaminata la documentazione inviata dalla sottoindicata Società, il seguente calciatore è stato 
autorizzato, ai sensi dell’art. 34 comma 3 delle N.O.I.F., a svolgere attività agonistica organizzata 
dalle Leghe: 
 
 

REAL CIAMPINO ACADEMY 

TESTONI MATTEO   nata a Roma   il 09.12.2008 

 

SVINCOLI PER INATTIVITA’ – ART. 109 DILETTANTI  
Vista la documentazione depositata, si dichiarano svincolati i seguenti calciatori ai sensi dell’art. 109 delle 
NOIF, a far data dalla pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale: 
 

Matricola Cognome e Nome Data di Nascita Matricola Società Società 

3117761 LABARTINO FAUSTO 18.3.2005 951457 VALLE DEL PESCHIERA 

4101424 MARINI FEDERICO 9.8.1989 934725 TOR LUPARA 

2650273 QUARTARONE CARMELO 15.2.2004 930148 ROCCASECCA T.S. 

3136041 BUTTAGLIERI MATTEO 13.9.2004 934335 FUTBOL MONTESACRO 

 

SVINCOLI ART. 117 BIS NOIF 
Vista la documentazione depositata, si dichiarano svincolati i seguenti calciatori ai sensi dell’art. 117 delle 
NOIF, a far data dalla pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale: 
 

Matricola Cognome e Nome Data di Nascita Matricola Società Società 

5649680 FAIOLA ALESSANDRO 22.2.1998 650961 MONTE SAN BIAGIO 

4623281 LUNARDI LORENZO 25.4.1994 949436 VIGOR PERCONTI 

4110122 LORETI ANDREA 25.8.1992 75513 FIANO ROMANO 

6719415 ANTONUCCI CRISTIAN 5.3.2004 955006 F.C. RIETI 1936 

203112 AMATA ANDREA 5.10.2004 951464 POMEZIA CALCIO 1957 

5276614 BRAVINI ALESSANDRO 19.8.2000 917329 JFC CIVITA CASTELLANA 

6909226 FREZZA ANTONIO 8.1.2003 912060 CENTRO SP.PRIMAVERA 

4094401 SALVATORI ALESSANDRO 4.12.1990 953295 VASANELLO CALCIO 

3672629 MONTONI DANIELE 2.6.1985 70706 MOROLO CALCIO 

4625849 LORIA PAOLO 16.9.1995 936264 GAETA 

4083031 FALCINELLI ROBERTO 29.6.1989 914709 S. LORENZO N. 

2657378 BANGOURA MOHAMED 15.2.2002 951457 VALLE DEL PESCHIERA 

4251798 LECCESE SAMUELE 22.7.1994 66002 REAL CASSINO 

4933556 DI BAIA MARCO 11.4.1992 66002 REAL CASSINO 

6962042 BOTTA SIMONE 15.7.2004 954992 TERRACINA 1925 

3666606 CICCARELLI MAURO 7.10.1984 650029 PONTINIA 

4113785 PEZZOTTI ANDREA 13.11.1990 1850 AMATRICE 



CRL 204 LND/ 3 

5544763 CASCIANI NICOLA 12.1.1998 955006 F.C. RIETI 1936 

6955358 CASTAGNA MAURIZIO 11.9.2004 951454 INDOMITA POMEZIA 

4100335 BARLOCCI MICHELE 13.6.1992 62816 MONTEFIASCONE 

2622957 JANKU JURI 8.11.2005 77986 CITTA’ DI CERVETERI 

6734940 SANDU RAZVAN GABRIEL 6.10.1999 955006 F.C. RIETI 1936 

4611122 PEROCCHI ANDREA 5.8.1996 935549 ARANOVA 

2641131 RAPARELLI SAMUELE 27.2.2005 952938 SPQV VELLETRI 

6722368 MORGANTI GABRIELE 7.8.2002 51660 POL. TECCHIENA 

4093470 DI STEFANO DANIELE 23.12.1992 949436 VIGOR PERCONTI 

4256443 PRIORELLI MICHELE 1.2.1996 650982 FAUL CIMINI 

5370841 CARLINO KEVIN 18.8.1999 912060 CENTRO SP. PRIMAVERA 

 

Si rammenta che i calciatori svincolati per rescissione del contratto ai 
sensi dell’art. 117 BIS delle NOIF possono tesserarsi nuovamente per 
altra società fino al 

5 GENNAIO 2024 
 
Trascorso tale termine, la risoluzione del contratto non consentirà un 
nuovo tesseramento. 
 
  



CRL 204 LND/ 4 

 

3. Risultati Gare del 20/21.12.2023 
 

Eccellenza                        

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

20/12/23  1/R  ACADEMY LADISPOLI SRL      AURELIA ANTICA AURELIO      0 -  4 

               AMATRICE RIETI SSDARL      AUDACE 1919                 3 -  0 

               ARANOVA                    LUISS S.S.D.A R.L.          1 -  1 

               CAMPUS EUR 1960            SS ROMULEA                  2 -  1 

               CIVITAVECCHIA CALCIO 1920  VILLALBA OCRES MOCA 1952    2 -  0 

               PESCATORI OSTIA            MONTESPACCATO S.R.L.        2 -  3 

               FAUL CIMINI VITERBO S.R.L  POMEZIA CALCIO 1957         2 -  1 

               VALMONTONE 1921            CITIZEN ACADEMY             5 -  1 

               W3 MACCARESE               ASTREA                      2 -  1 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

20/12/23  1/R  CERTOSA A.R.L.             MONTE SAN BIAGIO            4 -  1 

               CITTA DI ANAGNI CALCIO     ATLETICO PONTINIA           1 -  0 

               CITTA DI FORMIA CALCIO     ROCCASECCA T.SAN TOMMASO    1 -  2 

               COLLEFERRO CALCIO          FERENTINO CALCIO ARL        2 -  0 

               LODIGIANI CALCIO 1972      PRO CALCIO TOR SAPIENZA     2 -  2 

               NETTUNO                    GAETA                       1 -  1 

               TERRACINA 1925             VICOVARO                    2 -  1 

               UNIPOMEZIA 1938            VIS SEZZE                   0 -  1 

21/12/23  1/R  RACING ARDEA F.C. SRL      CENTRO SPORTIVO PRIMAVERA   1 -  2 

 

Promozione                        

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

20/12/23 16/A  BORGO PALIDORO             URBETEVERE CALCIO           3 -  4 

               CASTEL S.ELIA L.GRAZIOSI   PALOCCO                     RINV. 

               CITTA DI CERVETERI         CANALE MONTERANO CALCIO     0 -  0 

               DUEPIGRECOROMA             TARQUINIA CALCIO            3 -  1 

               FREGENE MACCARESE CALCIO   POLISPORTIVA OSTIENSE       2 -  1 

               NUOVA PESCIA ROMANA 2004   PARIOLI CALCIO              0 -  0 

               RONCIGLIONE UNITED A R.L.  OSTIANTICA CALCIO 1926      3 -  3 

               SANTA MARINELLA 1947       SORIANESE                   5 -  4 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

20/12/23 16/A  ATLETICO LODIGIANI         REAL SAN BASILIO 1960       0 -  3 

               FIANO ROMANO               RIANO CALCIO                0 -  2 

               MONTEROTONDO 1935          SANPOLESE 1961              4 -  0 

               POGGIO MIRTETO CALCIO      TOR LUPARA                  7 -  1 

               SETTEBAGNI CALCIO SALARIO  VITERBESE 1908 SRL          3 -  0 

               VALLE DEL PESCHIERA        F.C. RIETI 1936 ASD         2 -  1 

               VIVACE GROTTAFERRATA 1922  ATHLETIC SOCCER ACADEMY     1 -  1 

21/12/23 16/A  CANTALICE                  VJS VELLETRI                2 -  0 

  



CRL 204 LND/ 5 

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

20/12/23 16/A  BELLEGRA 1962              OTTAVIA                     1 -  0 

               EUR TORRINO                VIGOR PERCONTI              2 -  2 

               FIUMICINO S.C. 1926        FUTBOL MONTESACRO           3 -  0 

               POLISPORTIVA DE ROSSI ARL  SPES MUNDIAL F.C. ASD       2 -  0 

               R. MORANDI A.S.D.          FONTE MERAVIGLIOSA          0 -  0 

               SPQV VELLETRI CALCIO       SPORTING ARICCIA            0 -  0 

               VILLA ADRIANA              GRIFONE GIALLOVERDE         1 -  1 

21/12/23 16/A  ROCCA PRIORA RDP CALCIO    ZENA MONTECELIO             2 -  0 

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

20/12/23 16/A  ATLETICO MORENA SSDARL     VALLE MARTELLA CALCIO       0 -  0 

               ATLETICO VESCOVIO RN       INDOMITA POMEZIA A.S.D.     2 -  2 

               COLONNA                    SPORTING MONTESACRO         1 -  3 

               FALASCHELAVINIO            VIS SUBIACO                 1 -  0 

               POL. S.ANGELO ROMANO       ATLETICO TORRENOVA 1986     0 -  1 

               POL.CITTA DI PALIANO       ATLETICO LARIANO            4 -  2 

               POLISPORTIVA TECCHIENA     CECCANO CALCIO 1920         0 -  5 

               VIRTUS ARDEA               SPORTING SAN CESAREO        2 -  2 

GIRONE:  E 

   DATA  GIORNATA 

20/12/23 16/A  AC CASTRO DEI VOLSCI       MANZI GIOVANNI ITRI F.C.    2 -  1 

               ANITRELLA                  LATINA BORGHI RIUNITI       0 -  3 

               CITTA DI LENOLA            PRIVERNO CALCIO             4 -  2 

               CITTA MONTE S.G. CAMPANO   PONTINIA                    2 -  2 

               NUOVO COS LATINA           SS COSMA DAMIANO GRUNUOVO   2 -  1 

               REAL CASSINO               STERPARO                    1 -  1 

               SAN GIOVANNI INCARICO      ARCE 1932                   1 -  7 

               SPORT VIRTUS GUARCINO      FOOTBALL CLUB MONTENERO     1 -  0 

 

 

 

 

  



CRL 204 LND/ 6 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Sostituto Giudice Sportivo, Alessandro Cavanna, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Cesare 
Corsetti nella seduta del 02.01.2024, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si 
riportano: 
 

CAMPIONATO Eccellenza  

GARE DEL 3/12/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

W3 MACCARESE - FAUL CIMINI VITERBO S.R.L  
Il Giudice Sportivo,  

sciogliendo la riserva di cui al C.U. n. 173 del 06/12/2023;  

- Esaminato il ricorso fatto pervenire a seguito di tempestivo preannuncio e nel rispetto delle norme 
federali, dalla società W3 MACCARESE, per il seguente motivo: come da referto post gara, regolarmente 
firmato dall’arbitro e da entrambi i capitani, la POLISPORTIVA FAUL CIMINI al 36 del II tempo faceva 
uscire il calciatore DI RIENZO Cristian (2006), che veniva sostituito dall’entrante ZIROLI Ivan, lasciando, 
pertanto, la società POLISPORTIVA FAUL CIMINI con 2 soli calciatori under in campo. Per quanto sopra 
ed in considerazione di quanto disposto dal C.U. n. 1 del 10.07.2023, al punto 3.1 lett. B), chiede che alla 
Società POLISPORTIVA FAUL CIMINI venga inflitta la punizione sportiva della perdita della gara in esame 
e, conseguentemente, l’aggiudicazione della stessa a proprio favore.  

Esaminati gli atti ufficiali, come noto fonte di prova privilegiata, risulta che la società FAUL CIMINI 
VITERBO iniziava la gara con n.4 calciatori under: n. 7 CIUCCI Marco (nato il 10.11.2005) n. 3 
SPOLVERINI Christian (nato il 07.05.2003) sostituito dal n. 17 OTTAVIANI Riccardo (nato il 12.09.2003) al 
39 I tempo, n. 2 COLLACCHI Samuele (nato il 28.07.2005) sostituito dal nº 16 DI RIENZO Cristian (nato il 
03.04.2006) al 30 II tempo e nº 16 DI RIENZO CRISTIAN (nato il 03.04.2006), sostituito dal n. 14 LO ZITO 
Emanuele (nato il 14.12.2005).  

Il ricorso è infondato.  

Infatti, sentito l’arbitro, lo stesso in sede di supplemento ha confermato quanto riportato sul referto di gara, 
elencando chiaramente le sostituzioni effettuate dalle Società, ha inoltre dichiarato che entrambi i Dirigenti, 
al termine della gara avevano fotografato il rapportino, relativamente ai dati della gara (come dalla copia 
allegata al ricorso presentato dalla società W3 MACCARESE) e che, soltanto successivamente, si rendeva 
conto di avere commesso errori nella trascrizione di alcuni nominativi nelle sostituzioni effettuate dalla 
società FAUL CIMINI, per cui aveva apportato le relative correzioni sulla copia del rapportino allegato al 
proprio referto e non aveva avuto possibilità di informare le Società di quanto avvenuto.  

Il ricorso è infondato.  

Alla luce di quanto esposto, non si riscontrano irregolarità commesse dalla società FAUL CIMINI 
VITERBO, in violazione al C.U. n. 1, p. 3.1 del 10.07.2023, relativamente all’impiego, nel corso della gara, 
di calciatori come nello stesso riportato.  

PQM 

DELIBERA 

- di respingere il ricorso presentato dalla società W3 MACCARESE   



CRL 204 LND/ 7 

 

- di convalidare il risultato della gara conclusasi con il seguente punteggio: W3 MACCARESE POL. FAUL 
CIMINI VITERBO 0 - 0  

- Il contributo va incamerato.  

GARE DEL 17/12/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

ACADEMY LADISPOLI SRL - SS ROMULEA  
Si dà atto che la società ROMULEA non ha dato seguito al preannuncio di ricorso in merito alla gara di cui 
in epigrafe, terminata con il seguente punteggio: ACADEMY LADISPOLI - ROMULEA 2 - 0  

PQM 

DELIBERA 

1) di convalidare il risultato della gara, conclusasi con il seguente punteggio: ACADEMY LADISPOLI - 
ROMULEA 2 - 0.  

2) il contributo va addebitato.  

GARE DEL 20/12/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 500,00 PESCATORI OSTIA  
Perchè propri sostenitori, nel corso della gara ed in più occasioni, rivolgevano espressioni ingiuriose alla 
terna arbitrale. Inoltre, al termine della gara, persone non identificate, riconducibili alla società, entravano 
indebitamente nella zona degli spogliatoi ed oltre a rivolgere ulteriori offese alla terna arbitrale ed al 
commissario di campo, attingevano gli assistenti arbitrali con sputi al corpo. (RAA AA e CDC)  

 
Euro 300,00 CITTA DI FORMIA CALCIO  
Perchè propri sostenitori, nel corso della gara a più riprese, rivolgevano espressioni ingiuriose e 
minacciose alla terna arbitrale. Al termine della gara, persone non identificate, riconducibili alla società, 
indebitamente presenti nell'area degli spogliatoi, insultavano e minacciavano ripetutamente gli ufficiali di 
gara, colpendo altresì con calci la porta dello spogliatoio dei medesimi. I tale contesto persona non 
identificata, qualificatasi Presidente della società, rivolgeva anch'essa espressioni offensive nei confronti 
della terna arbitrale. (RA, AA e AA)  

  



CRL 204 LND/ 8 

 
Euro 100,00 CAMPUS EUR 1960  
Perchè persone non identificate, riconducibili alla società, sia durante la gara, che al termine della stessa, 
sostavano indebitamente nel recinto di gioco e nell'area spogliatoi. (RA e CDC)  

 
Euro 100,00 CERTOSA A.R.L.  
Perchè propri sostenitori, nel corso della gara, rivolgevano espressioni offensive alla terna arbitrale.  

 
Euro 100,00 FERENTINO CALCIO ARL  
Perchè propri tesserati, non identificati, nel corso della gara rivolgevano espressioni offensive alla terna 
arbitrale. (R CDC)  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 23/ 2/2024  

GATTA ANTONIO (TERRACINA 1925)        

Perchè a fine gara rivolgeva espressioni offensive e blasfeme all'arbitro. (art. 36 comma 2 lett. b) del CGS)  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 12/ 1/2024  

MASIELLO ROBERTO (VICOVARO)        

Per aver rivolto espressioni offensive ad un calciatore avversario.  

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 12/ 1/2024  

LISI DANIELE (FERENTINO CALCIO ARL)        

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

GESMUNDO FRANCESCO (ATLETICO PONTINIA)         

Per aver rivolto all'arbitro espressioni irrispettose.  

SCARFINI DANIELE (CAMPUS EUR 1960)         

Per aver rivolto all'arbitro e ad un assistente arbitrale espressioni irrispettose. (RA e AA)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

ANSELMI FABRIZIO (PRO CALCIO TOR SAPIENZA)       

Per proteste nei confronti dell'arbitro. (RAA)  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER SEI GARE EFFETTIVE  

MARINO ANTONIO (CITTA DI FORMIA CALCIO)        

Espulso per doppia ammonizione, dall'area degli spogliatoi rivolgeva ripetute espressioni ingiuriose e 
minacciose nei confronti di un assistente arbitrale. Al termine della gara rientrava indebitamente sul terreno 
di gioco e reiterava le frasi offensive e minacciose allo stesso. (RAA) (art. 36 comma 1 lett. a) del CGS)  

  



CRL 204 LND/ 9 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

DI GENNARO DOMENICO (CITTA DI FORMIA CALCIO)    GIORGI LORENZO (FAUL CIMINI VITERBO S.R.L)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

GALLI LORENZO (CITIZEN ACADEMY)    MENNA PASQUALE (CITTA DI FORMIA CALCIO)  

BOCANELLI GIOVANNI (FERENTINO CALCIO ARL)    DE VECCHIS DANIELE (LODIGIANI CALCIO 1972)  

REKIK ADEM (LUISS S.S.D.A R.L.)    FAIOLA ALESSANDRO (MONTE SAN BIAGIO)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

FABIANI SIMONE (CITIZEN ACADEMY)        

Perchè al termine della gara rivolgeva espressioni offensive alla terna arbitrale (art. 36 comma 1 lett. a) del 
CGS) (R AA)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

COLACE ALESSANDRO (ACADEMY LADISPOLI SRL)    CORELLI GABRIELE (ATLETICO PONTINIA)  

DI MONACO NICOLO GAETANO (ATLETICO PONTINIA)    BIRASCHI LUCA (LUISS S.S.D.A R.L.)  

LAGHIGNA ERIK (NETTUNO)    CORSETTI CLAUDIO (POMEZIA CALCIO 1957)  

GIORDANI GABRIELE (PRO CALCIO TOR SAPIENZA)    DAGNESE MATTEO (ROCCASECCA T.SAN TOMMASO)  

GALVANIO ANDREA (VALMONTONE 1921)    CERBARA EMANUELE (VIS SEZZE)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

IURATO MATTEO (ACADEMY LADISPOLI SRL)    MARIANI EDOARDO (ASTREA)  

COTICONI MATTEO (AURELIA ANTICA AURELIO)    FERRI JACOPO (CERTOSA A.R.L.)  

DEL DUCA PIETROMARIA (GAETA)    
ACCRACHI MOUHAMED 
LAMINE 

(MONTE SAN BIAGIO)  

DE MARCHIS ALESSANDRO (MONTESPACCATO S.R.L.)    CARONTI DANIELE (NETTUNO)  

MONTALBANO BRANDO (SS ROMULEA)    BINACO DAMIANO (UNIPOMEZIA 1938)  

TRAORE AXEL (VALMONTONE 1921)        

 

  



CRL 204 LND/ 10 

 

CAMPIONATO Promozione  

GARE DEL 19/11/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

CITTA MONTE S.G. CAMPANO - NUOVO COS LATINA  
Il Sostituto Giudice Sportivo, sciogliendo la riserva di cui al C.U. n. 150 del 22/11/2023;  

esaminato il ricorso fatto pervenire, a seguito di tempestivo preannuncio e nel rispetto delle norme federali, 
dalla società CITTA MONTE S.G. CAMPANO, con il quale si deduce l'irregolare partecipazione alla gara in 
epigrafe del calciatore ILARDI Federico (NUOVO COS LATINA) in quanto squalificato a tempo fino al 
24/11/2023, con Comunicato Ufficiale n. 146 del 17/11/2023, invocando, per l'effetto, quanto previsto dal 
C.G.S.  

Il ricorso è fondato.  

Infatti, questo Organo Giudicante, esaminati gli atti ufficiali, come noto fonte privilegiata di prova, rileva che 
il calciatore ILARDI Federico, inserito in distinta con il n. 6, risulta in posizione irregolare, e quindi non 
aveva titolo a partecipare alla gara in epigrafe, in quanto ancora in pendenza di squalifica (fino al 
24/11/2023), irrogatagli con il Comunicato Ufficiale n.146 del 17/11/2023.  

PQM 

DELIBERA 

a) di accogliere il ricorso proposto dalla società CITTA MONTE S.G. CAMPANO;  

b) di infliggere alla società NUOVO COS LATINA la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0 -3, nonché l'ammenda di euro 100,00;  

c) di inibire il dirigente accompagnatore, sig. TOMASONE Guido, fino al 12/01/2024.  

d) il contributo va restituito.  

GARE DEL 20/12/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 500,00 BORGO PALIDORO  
Perchè al termine della gara persone non autorizzate, riconducibili alla società, fra le quali una si 
qualificava come Presidente della stessa, entravano indebitamente nell'area spogliatoi e rivolgevano 
espressioni ingiuriose alla terna arbitrale. In questo contesto un assistente arbitrale veniva attinto con 
numerosi sputi al volto, sugli occhi e bocca. (RA e AA)  

 
Euro 300,00 FIANO ROMANO  
Perchè propri sostenitori, al termine della gara, attingevano l'arbitro con uno sputo al braccio.  

 
Euro 300,00 RONCIGLIONE UNITED A R.L.  
Perchè propri sostenitori, nel corso della gara, a più riprese, rivolgevano espressioni ingiuriose alla terna 
arbitrale. Inoltre, in una occasione, veniva lanciato un sasso in direzione di un assistente arbitrale, senza 
tuttavia colpirlo. (RA e AA)   



CRL 204 LND/ 11 

 
Euro 200,00 SPORTING SAN CESAREO  
Perchè propri sostenitori, in campo avverso, nel corso della gara, a più riprese, rivolgevano espressioni 
ingiuriose all'arbitro. Inoltre, al termine della gara, persona riconducibile alla società, non identificata, 
avvicinava l'arbitro e lo insultava.  

 
Euro 100,00 ANITRELLA  
Euro 100,00 SPORT VIRTUS GUARCINO  
Per mancanza di acqua calda nello spogliatoio arbitrale.  

 
Euro 100,00 ATLETICO VESCOVIO RN  
Perchè propri sostenitori, nel corso della gara, rivolgevano all'arbitro ed ad un assistente arbitrale 
espressioni offensive. (RA e AA)  

 
Euro 100,00 F.C. RIETI 1936 ASD  
Perchè propri sostenitori, in campo avverso, nel corso della gara, a più riprese, rivolgevano espressioni 
ingiuriose all'arbitro ed ad un assistente arbitrale. (RAA)  

 
Euro 100,00 INDOMITA POMEZIA A.S.D.  
Perchè propri sostenitori, in campo avverso, nel corso della gara rivolgevano espressioni offensive 
all'arbitro ed ad un assistente arbitrale. (RA e AA)  

 
Euro 100,00 NUOVO COS LATINA  
Perchè propri sostenitori, nel corso della gara, rivolgevano espressioni offensive ad un assistente arbitrale. 
(RAA)  

 
Euro 100,00 OTTAVIA  
Euro 100,00 REAL SAN BASILIO 1960  
Per aver causato ritardo all'inizio della gara.  

 
Euro 100,00 SANPOLESE 1961  
Perchè propri sostenitori in campo avverso, nel corso della gara, a più riprese, rivolgevano espressioni 
offensive e minacciose alla terna arbitrale. (RA e AA)  

 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 8/ 3/2024  

ORLANDO GIUSEPPE (FIANO ROMANO)        

Allontanato per aver rivolto espressioni offensive ad un assistente arbitrale, alla notifica del provvedimento 
disciplinare, ingiuriava l'arbitro. Al termine della gara reiterava le proteste. (art. 36 comma 2 lett. a) del 
CGS)  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 1/ 3/2024  

COMMENTUCCI MIRKO (BORGO PALIDORO)        

Allontanato per aver rivolto ad un assistente arbitrale espressioni offensive. (RA e AA) (art. 36 comma 2 
lett. a) del CGS)  

  



CRL 204 LND/ 12 

 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 26/ 1/2024  

POZZATO ROBERTO (FOOTBALL CLUB MONTENERO)        

Per aver rivolto espressioni irrispettose alla terna arbitrale a fine gara.  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 12/ 1/2024  

DI TOSTO SACHA (ATLETICO VESCOVIO RN)        

Per proteste nei confronti dell'arbitro e di un assistente arbitrale.  

MINUNZIO EMANUELE (SPES MUNDIAL F.C. ASD)        

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

RAPONI MARCO (VALLE MARTELLA CALCIO)        

MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA FINO AL 1/ 3/2024  

SEVERA MARCO (SPES MUNDIAL F.C. ASD)        

Allontanato per aver rivolto all'arbitro espressioni offensive e minacciose. (art. 36 comma 2 lett. a) del 
CGS)  

SQUALIFICA. FINO AL 19/ 1/2024  

MARANI MARCO (NUOVA PESCIA ROMANA 2004)        

Per aver colpito con un calcio ad un fianco un calciatore avversario fine gara.  

SEVERA MARCO (SPES MUNDIAL F.C. ASD)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

CHIURAZZI MAURO (SORIANESE)        

Per aver rivolto espressioni offensive ad un calciatore avversario. (RA e AA)  

DEL CANUTO STEFANO (SORIANESE)         

Espulso per doppia ammonizione.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

LASCARO SIMONE (FIANO ROMANO)        

 

  



CRL 204 LND/ 13 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

AMOROSO GIOACCHINO (BORGO PALIDORO)        

Espulso per doppia ammonizione, alla notifica del provvedimento disciplinare, rivolgeva espressioni 
irrispettose all'arbitro. Successivamente, da fuori il recinto di gioco persisteva nel rivolgere ingiurie e 
minacce nei confronti di un avversario, reiterandole anche a fine gara, cercando altresì il contatto fisico con 
lo stesso.  

VERZARI FABRIZIO (PARIOLI CALCIO)        

Espulso per grave atto di violenza nei confronti di un avversario, al termine della gara colpiva un dirigente 
avversario con un forte calcio al costato.  

PALERMO EMANUELE (SANTA MARINELLA 1947)        

Espulso per aver rivolto un gesto gravemente oltraggioso ad un tesserato avversario, unitamente ad 
espressioni offensive, al termine della gara colpiva lo stesso con una violenta testata al volto. (RA, AA e 
CDC)  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

CULTRERA MATTIA (NUOVA PESCIA ROMANA 2004)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

DI GIUSEPPE LUCA (ATLETICO VESCOVIO RN)    GALLUZZO FEDERICO (BORGO PALIDORO)  

DI GIAMPASQUALE MARCO (EUR TORRINO)    NANNI ALESSIO (FIANO ROMANO)  

BELLETTINI GABRIELE (FUTBOL MONTESACRO)    STUFA DANIELE (GRIFONE GIALLOVERDE)  

MORGANTI ANDREA (R. MORANDI A.S.D.)    OLIVA MATTIA (RONCIGLIONE UNITED A R.L.)  

FALCIONI FLAVIO 
GIULIANO 

(SANPOLESE 1961)    QUIRINO BENEDETTO (SS COSMA DAMIANO GRUNUOVO)  

MONACO DARIO (VIGOR PERCONTI)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

SANDU RAZVAN GABRIEL (F.C. RIETI 1936 ASD)        

Perchè al termine della gara rivolgeva espressioni gravemente ingiuriose e blasfeme alla terna arbitrale. 
(RAA e CDC)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

RINALDI ARMANDO (STERPARO)        

Perchè a fine gara scavalcava la rete di recinzione e veniva a contatto con sostenitori della squadra 
avversaria. (RA e CDC)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

DE SANTIS SEDRICK (ATLETICO TORRENOVA 1986)    SPADARI STEFANO (BELLEGRA 1962)  

PESCHIAROLI NICHOLAS (F.C. RIETI 1936 ASD)    PIRAZZI MATTEO (FALASCHELAVINIO)  

NATALINI MATTIA (FREGENE MACCARESE CALCIO)    PECCI FEDERICO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)  

DE LUCA SIMONE (LATINA BORGHI RIUNITI)    BONINO ANDREA (POL. S.ANGELO ROMANO)  

TRUGLI DAVIDE (SETTEBAGNI CALCIO SALARIO)    LUSTRISSIMI RENATO (VIS SUBIACO)  

  



CRL 204 LND/ 14 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

FRAGIOTTA MICHELE (ANITRELLA)    LO IACONO MATTEO (ANITRELLA)  

CORNACCHIA SIMONE (ATLETICO TORRENOVA 1986)    LEDDA GIANLUCA (ATLETICO VESCOVIO RN)  

REZZI EDOARDO (GRIFONE GIALLOVERDE)    MONNI FRANCESCO (INDOMITA POMEZIA A.S.D.)  

BIZZARRI ANDREA (MONTEROTONDO 1935)    PALMIERI MATTIA (MONTEROTONDO 1935)  

FULMINANTE FRANCESCO (PARIOLI CALCIO)    TRANQUILLI VALERIO (POL. S.ANGELO ROMANO)  

MARTINOLI LEONARDO (POL.CITTA DI PALIANO)    MELIA STEFANO (POLISPORTIVA DE ROSSI ARL)  

BRUZICHES FLAVIO (POLISPORTIVA OSTIENSE)    VALENTE MATTIA (REAL CASSINO)  

CUOMO FRANCESCO (SANTA MARINELLA 1947)    KARAM DANIEL ALEJANDR (SETTEBAGNI CALCIO SALARIO)  

ROMANI SIMONE (SETTEBAGNI CALCIO SALARIO)    BELLACIMA RAFFAELE (SORIANESE)  

TORTOLANO VALERIO (SPES MUNDIAL F.C. ASD)    VAUPERI MARIO (SPORTING SAN CESAREO)  

GENTILI VALERIO (URBETEVERE CALCIO)    PEROZZI RENATO (VIGOR PERCONTI)  

PIETROBONO GIOVANNI (VIS SUBIACO)        

GARE DEL 21/12/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

CORBO DANILO (ZENA MONTECELIO)        

Perchè a fine gara, colpiva con uno schiaffo al volto un calciatore avversario, rivolgendogli espressioni 
minacciose.  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CORBO DANILO (ZENA MONTECELIO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

ROSI ADRIANO (ROCCA PRIORA RDP CALCIO)        

Espulso per atto di violenza nei confronti di un avversario, prendeva quindi parte ad una zuffa fra i 
calciatori, tentando di colpire altri avversari.  

FIGLIOLI ALESSANDRO (ZENA MONTECELIO)        

Calciatore in panchina, entrava sul terreno di gioco e prendeva parte ad una zuffa durante la quale colpiva 
ripetutamente con pugni al corpo ed alla testa un avversario. (RAA)  

PERRONE FLAVIO (ZENA MONTECELIO)        

Espulso per atto di violenza nei confronti di un avversario, prendeva quindi parte ad una zuffa fra calciatori, 
tentando di colpire altri avversari.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

COSTANZO LUCA (VJS VELLETRI)        

 

  



CRL 204 LND/ 15 

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

QUATTROCCHI LUCA (VJS VELLETRI)        

 

 
 
        IL SOSTITUTO GIUDICE  SPORTIVO 
                (Alessandro Cavanna)  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  ALLEGATI 
 
Si allega al presente Comunicato Ufficiale costituendone parte integrante: 
 

 Convocazione n. 3 Rappresentativa Juniores  
 
 

 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente Comunicato 

 

 
 
Pubblicato in Roma il 3 gennaio 2024 

  
 IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 
 Claudio Galieti  Melchiorre Zarelli 

 

 


